



Zielona Góra, 07.09.2022 r.

LIR – 196/2022/PS

**Pan**  
**Henryk Kowalczyk**  
**Wiceprezes Rady Ministrów**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W nawiązaniu do wyliczeń strat w gospodarstwach rolnych za pośrednictwem aplikacji suszowej lubuskie środowisko rolnicze chciałoby poznać mechanizmy i szczegóły działania tego narzędzia. Przede wszystkim nie jest wiadome kto jest odpowiedzialny za sporządzanie oceny suszy w aplikacji. Czy kryją się za tym konkretne osoby? Wygenerowana kalkulacja strat spowodowanych suszą 2022 jaką otrzymujemy nie jest opatrzona podpisem. Dokument otrzymany, a niepodpisany należałoby potraktować jako anonim. Zaskakujący jest fakt, iż gospodarstwa, w których fizycznie straty były naprawdę pokaźne nie uzyskały nawet progę 30% z wyliczeń aplikacji. Ponadto chcielibyśmy wiedzieć, jak aplikacja określa okres wegetacyjny dla danej rośliny uprawnej. Czy jest przyjmowany uśredniony okres wegetacyjny dla całego kraju, czy jednak jest brana pod uwagę rejonizacja upraw? Jak wyliczane jest zapotrzebowanie w wodę podczas takiego okresu wegetacyjnego dla konkretnego gatunku rośliny i kiedy niedobory wody są najdotkliwsze i powodują największe straty w plonie? Pytanie to jest na tyle istotne, gdyż w województwie lubuskim żniwa w tym roku były mocno przyspieszone. Rolnicy kosili zboża już w połowie lipca i część z nich już w tym właśnie czasie była po żniwach. W tym okresie występowały też miejscowo opady, często intensywne, które nie wpłynęły korzystnie na plon zbóż, a wręcz przeciwnie, powodowały dalsze straty. Jeżeli opady w tym okresie były brane pod uwagę w wyliczaniu strat spowodowanych przez suszę w uprawach, a wiele wskazuje, że tak mogło być, to ocena suszy za pomocą aplikacji będzie zdecydowanie zaniżona. Rolnicy nie mogli też na bieżąco wysłać informacji o stratach, gdyż aplikacja jeszcze wtedy nie działała, tak naprawdę została uruchomiona dopiero w drugiej połowie sierpnia i to nie bez problemów.

Licząc na pilną odpowiedź na pytania nurtujące rolników województwa lubuskiego

*Pozostaję z poważaniem*

**PREZES**  
Lubuskiej Izby Rolniczej  
*Stanisław Myśliwiec*

Do wiadomości:

- Władysław Dajczak**  
Wojewoda Lubuski